
- I.' r 

MIINICIPALIDAD DE LA PLATA ( R]EGIS O DE TOS 
A J13E 2021 
-_"._.' E r_ I Y h …-*¡ 

LA PLATA, FÍÚLÍÚ — N% 001292 
1 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061—115?590¡2D21? por 'él"'—-——_ 

cual la SECRETARIA DE GOBIERNO, solicita la adquisición de 6 máquinas motoniveladoras 

modelo: CLG4165 Lui Gong — motor marca Cummins de 170 Hp- largo de cuchilla 3960 

mm- OKm, con destino a la DIRECCION GENERAL DE LOGISTICA, mediante la solicitud de 

Pedido N* 561/2021, obrante a fojas. 5; y 

CONSIDERANDO: 

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS, ha 

confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones, tendientes a lograr la adquisición de lo 

mencionado en el exordio. 

Que en consecuencia se está en condiciones de dictar el acto 

administrativo que posibilite la concreción del respectivo llamado.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1": Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES, para la, adquisición de 

6 máquinas motoniveladoras modelo: CLG4165 Lui Gong - motor marca Cummins de 170 

Hp- largo de cuchilla 3960 mm- ÓOkm con destino a la DIRECCION GENERAL DE 

LOGISTICA, correspondiente a la contratación de Compra Directa Excepcional N* 

378/2021, previsto por el artículo 156 inciso 10 de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades.- 

ARTICULO 20: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

¿Í”“x 
aw1 N BROWN 

'---:-"-.»"f Gobreme 


